



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Promujemy 100-lecie MKS-u Mławianka Mława

Publikowane od

26.03.2023 08:30:55



Rok 2023 wiemy w Mławie z dwiema ważnymi rocznicami – wybuchem Powstania Styczniowego oraz setnym jubileuszem utworzenia klubu sportowego MKS Mławianka Mława.

Pod koniec ubiegłego roku Rada Miasta Mława przyjął uchwały, na mocy których oba wydarzenia patronują AD 2023. Ze względu na to, w ciągu najbliższych miesięcy w Mławie będą organizowane przedsięwzięcia dedykowane pamięci o powstaniu z 1863 roku oraz najstarszemu z działających klubów sportowych w mieście.

Aby podkreślić wyjątkowość obchodzonego jubileuszu MKS-u, burmistrz Sławomir Kowalewski zdecydował, aby wychodząca z Urzędu Miasta Mława korespondencja była stemplowana jubileuszową pieczęcią. – W ten sposób chcemy szeroko promować klub i zachęcać odbiorców korespondencji do zapoznania się z jego bogatą historią – uzasadnia decyzję burmistrz Kowalewski.

Warto dodać, że zarząd klubu wyraził zgodę na wykorzystywanie przez urząd herbu klubu, logotypu Akademii oraz barw klubowych, w celach związanych z organizacją i promocją stulecia klubu.

W ubiegłym roku Urząd Miasta Mława rozpoczął kampanię promującą wieloletni działalność klubu, publikując na łamach „Informatora Miejskiego” (bezpłatny miesięcznik wydawany przez samorząd Mławy) wywiady z osobami kluczowymi dla mławskiej piłki nożnej. Dotychczas ukazały się rozmowy z Piotrem Rzepką, Maciejem Rogalskim, Wiktorem Pełkowskim, Mirosławem Strzelcem i Adamem Nawotką. Lista bohaterów, których chcielibyśmy przedstawić mieszkańcom Mławy, jest jeszcze bardzo długa.

Mławski oddział Archiwum Państwowego w Warszawie przygotował i wydał kalendarz promujący historię klubu odnalezioną w zbiorach placówki. Wydawnictwo było kolportowane bezpłatnie na przełomie 2022 i 2023 roku. Obecnie archiwum pracuje nad wystawą plenerową, do której wciąż zbiera informacje i pamiętki. Prosimy osoby, które chciałyby udostępnić swoje zbiory o kontakt z tą instytucją lub z Wydziałem Komunikacji Społecznej i Medialnej Urzędu Miasta Mława (ratusz, pokój nr 5).

Dotychczas zrealizowane działania są zgodnie z założeniami przyjętymi przez komitet organizacyjny Miejskich obchodów jubileuszu 100-lecia klubu sportowego MKS Mławianka Mława, powołany do życia 1 kwietnia 2022 r. zarządzeniem Burmistrza Miasta Mława.

*Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowa UMM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/artukul/promujemy-100-lecie-mks-u-mlawianka-mlawa>